
Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/14

Praha dne 15. července 2020
Č. j.: MZP/2020/710/1157
Vyřizuje: Ing. Pišová
Tel.: 267 122 473
E-mail: Petra.Pisova@mzp.cz 

PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI STANOVISKA 
K POSOUZENÍ VLIVŮ PROVEDENÍ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

(vydaného pod č. j.: 9820/ENV/710/05 dne 7. prosince 2005 
(dále jen „stanovisko EIA“))

podle § 9a odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Identifikační údaje:

Název záměru: 

Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce 

Kapacita (rozsah) záměru:

Rychlostní silnice kategorie R 25,5/100, délka posuzovaného úseku je 20,52 km.

Umístění záměru: 

kraj:   Středočeský, Ústecký

obec: Jemníky, Slaný, Studeněves, Tuřany, Neprobylice, Kutrovice, Kvílice, Třebíz, Hořešovice, 
Hořešovičky, Klobuky, Žerotín, Panenský Týnec, Toužetín, Hříškov

k. ú.:   Jemníky, Netovice, Kvíc, Studeněves, Slaný, Trpoměchy, Byseň, Lotouš, Neprobylice, 
Kutrovice, Kvílice, Třebíz, Hořešovice, Hořešovičky, Kokovice, Žerotín, Panenský Týnec, 
Toužetín

Obchodní firma oznamovatele:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 56, 145  05 Praha 4 
IČ: 659 93 390

Záměr „Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce“ naplnil dikci bodu 
9.4 (Novostavby, rekonstrukce a přeložky silnic o čtyřech a více jízdních pruzích delších než 
10 km nebo místních komunikací o čtyřech a více jízdních pruzích delších než 1 km) kategorie I 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Jiri.Holik@mzp.cz


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

2/14

přílohy č. 1 k zákonu (ve znění účinném ke dni vydání stanoviska EIA). Stanovisko EIA bylo pod 
č. j.: 9820/ENV/710/05 vydáno dne 7. 12. 2005 s platností na 2 roky, tj. do 7. 12. 2007. Žádost 
o prodloužení platnosti stanoviska EIA byla doručena na Ministerstvo životního prostředí, odbor 
posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence (dále jen „MŽP“) v době platnosti 
vydaného stanoviska EIA, a to dne 14. 9. 2007. Dne 27. 4. 2009 (závěr zjišťovacího řízení 
k prodloužení platnosti stanoviska MŽP č. j. 33663/ENV/09) byla platnost předmětného 
stanoviska EIA prodloužena o 2 roky, tedy do 7. 12. 2009. Dne 18. 9. 2009, tedy v době 
platnosti stanoviska EIA, podalo Ředitelství silnic a dálnic ČR na Městský úřad Louny žádost 
o vydání rozhodnutí o umístění stavby „R7 Panenský Týnec – zkapacitnění obchvatu“. Dne 
12. 11. 2009 vydal Městský úřad Louny územní rozhodnutí o umístění výše uvedené stavby, 
které nabylo právní moci dne 8. 1. 2010. Zahájením navazujícího řízení (územní řízení) dne 
18. 9. 2009 došlo k přerušení lhůty platnosti stanoviska EIA v souladu s § 10 odst. 3 tehdy 
platného znění zákona. Dne 1. 11. 2017 nabyl účinnosti zákon č. 326/2017 Sb., kterým se mění 
zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, přičemž 
podle článku II bodu 8 (přechodná ustanovení) tohoto zákona je předmětné stanovisko EIA 
platné do 31. 12. 2018, nepožádá-li oznamovatel o prodloužení lhůty platnosti stanoviska EIA. 
Žádost zástupce oznamovatele záměru o prodloužení platnosti stanoviska EIA byla doručena na 
MŽP v době platnosti vydaného stanoviska, a to dne 18. 10. 2018. Dne 14. 11. 2018 obdrželo 
MŽP doplňující podklady, které obsahovaly dokument s názvem Podklad k žádosti o prodloužení 
platnosti stanoviska EIA pro záměr „Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce“ 
(PRAGOPROJEKT a.s., listopad 2018). Dne 12. 11. 2019 MŽP obdrželo další doplňující podklady, 
a to hlukovou studii (SUDOP PRAHA a.s., 12/2016) (dále také jen „hluková studie“) a rozptylovou 
studii (SUDOP PRAHA a.s., 12/2016) (dále také jen „rozptylová studie“). Dne 26. 2. 2020 MŽP 
obdrželo doplnění popisu změn týkající se hlukové situace včetně komentáře. 

Na základě předložené žádosti dospělo MŽP, jako příslušný úřad podle § 21 zákona 
k závěru, že u záměru

„Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce“

nedošlo ke změnám podmínek v dotčeném území nebo poznatků a metod posuzování, 
v jejichž důsledku by záměr mohl mít dosud neposouzené významné vlivy na životní 
prostředí a platnost stanoviska EIA vydaného pod č. j.: 9820/ENV/710/05 dne 
7. 12. 2005 se v souladu s § 9a odst. 4 zákona a bodem 8 přechodných ustanovení 
zákona č. 326/2017 Sb. prodlužuje o 5 let, tedy do 15. července 2025.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

3/14

Odůvodnění:

Součástí žádosti o prodloužení platnosti stanoviska EIA je dokument s názvem Podklad 
k žádosti o prodloužení platnosti stanoviska EIA pro záměr „Zkapacitnění silnice I/7 v úseku 
Knovíz – obchvat Sulce“ zpracovaný společností PRAGOPROJEKT a.s. v listopadu 2018 (dále jen 
„Dokumentace pro prodloužení platnosti stanoviska“). Další součástí žádosti o prodloužení 
platnosti stanoviska EIA je aktualizovaná hluková a rozptylová studie (obě SUDOP PRAHA a.s., 
12/2016). Dokumentace pro prodloužení platnosti stanoviska obsahuje popis změn záměru 
v technickém řešení oproti stavu posouzenému v rámci procesu posuzování vlivů na životní 
prostředí. Dále se v materiálu nachází popis aktuálního stavu dotčeného území včetně popisu 
a vyhodnocení změn jednotlivých složek životního prostředí v dotčeném území oproti stavu 
v době vydání stanoviska EIA. Materiál dále uvádí změny v poznatcích a metodách posuzování 
z hlediska jednotlivých složek životního prostředí. Přílohami materiálu jsou stanoviska orgánu 
ochrany přírody dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, k možnému vlivu záměru na soustavu Natura 2000. MŽP se v rámci 
prodloužení platnosti stanoviska zabývá změnami podmínek v dotčeném území a změnami 
poznatků a metod posuzování, v jejichž důsledku by záměr mohl mít dosud neposouzené 
významné vlivy na životní prostředí. Konkrétní změny záměru budou ověřeny v rámci 
navazujících řízení vedených k záměru (tzv. institut „coherence stamp“) postupem podle 
§ 9a odst. 6 zákona.

Popis změn v dotčeném území:

Níže jsou uvedeny identifikované změny v dotčeném území oproti záměru, který byl 
předmětem procesu posuzování vlivů na životní prostředí (dále jen „proces EIA“), dle 
Dokumentace pro prodloužení platnosti stanoviska.

Obyvatelstvo

Komunikace prochází mimo zástavbu obcí. Nejblíže obytné zástavě se plánovaná 
komunikace přibližuje u obce Třebíz, Slaný – Kvíc, Studeněves a Slaný – Lotouš. Nejbližší objekty 
chráněné obytné zástavby leží v obci Slaný – Lotouš ve vzdálenosti cca 60 m od plánovaného 
záměru. Vzhledem k absenci podkladových katastrálních map v dokumentaci EIA z roku 2004 
nelze přesně identifikovat, zda se nejbližší zástavba rodinných či bytových domů od doby procesu 
EIA výrazně rozrostla. Dle Dokumentace pro prodloužení platnosti stanoviska však z hlediska 
umístění nejbližší obytné zástavby v okolí záměru nedošlo k takovým změnám, které by měly 
za následek překročení platných imisních či hlukových limitů u nejbližší obytné zástavby. Na 
základě aktualizace hlukové a rozptylové studie lze konstatovat, že v porovnání s rokem 2004 
nedochází ke zhoršení predikovaných vlivů na obyvatelstvo. 

Z hlediska MŽP se nejedná o takové změny podmínek v dotčeném území, které by mohly 
generovat dosud neposouzené významné vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

4/14

Hluk

V hlukové studii z roku 2004, která byla součástí dokumentace EIA bylo uvažováno 
s výhledovým obdobím roku 2015. Jako směrodatná hodnota hluku při zasažení ojedinělé 
zástavby nebo u chráněného venkovního prostoru byla použita limitní hodnota 60 dB pro den 
a 50 dB pro noc. Součástí hlukového posouzení byl také návrh protihlukových stěn tak, aby byly 
splněny hlukové limity ve všech místech, kde se komunikace přibližuje k obytné zástavbě. 
Vypočtené hodnoty hluku pro den byly na okrajích dotčených obcí následující. Jemníky 35 dB, 
Netovice 45 – 47 dB, Hrdlív 47 dB, Kvíc 47 – 54 dB, Studeněves 38 – 42 dB, Slaný (III/2360) 
50 dB, Slaný (I/16) 38 – 44 dB, Byseň 30 dB, Lotouš A 40 – 54 dB, Lotouš B 40 – 52 dB, 
Kutrovice 50 – 55 dB, Kvílice 43 – 49 dB, Třebíz 45 – 50 dB, Hořešovice 40 – 43 dB, Hořešovičky 
37 dB, Panenský Týnec 40 – 50 dB. 

Aktualizovaná hluková studie z roku 2016 vychází z předpokládaných intenzit dopravy 
v době uvedení stavby do provozu (rok 2023) a pro výhledový stav (rok 2043). Pro stavbu platí 
hygienický limit pro chráněný venkovní prostor staveb a pro chráněný venkovní prostor 60 dB 
pro den a 50 dB pro noc. Výpočet hladin hluku a návrh protihlukových opatření byl proveden pro 
výpočtový rok 2043, neboť dopravní zatížení bude vyšší, než v roce 2023, kdy se předpokládá 
uvedení stavby do provozu. Protihluková opatření dimenzovaná na výhledový stav 2043 bez 
problémů zajistí dodržení hygienických limitů i v době předpokládaného uvedení stavby do 
provozu. Celkově jsou navrženy protihlukové stěny v celkové délce cca 5 725 m, na 
předpokládané ploše cca 24 272 m2. Navržením protihlukových stěn se u všech výpočtových 
bodů objektů hodnoty dostanou pod limitní hodnoty. Podrobně bude rozsah ploch protihlukových 
stěn (především výšek) aktualizován v dokumentaci pro stavební povolení na základě podrobné 
optimalizace. Délky stěn budou také upraveny na základě konstrukčního řešení a s ohledem na 
zajištění rozhledových poměrů. Vypočtené hodnoty hluku pro den jsou ve stanovených 
výpočtových bodech následující. Jemníky 48 – 52 dB, Netovice 54 – 55 dB, Kvíc 46 – 58 dB, 
Studeněves 50 – 56 dB, Slaný – Kvíček 51 – 53 dB, Lotouš 46 – 49 dB, Lotouš – Písek 53 – 55 
dB, Kutrovice 49 – 55 dB, Kvílice 53 – 54 dB, Třebíz 52 – 56 dB, Hořešovice 54 dB, Hořešovičky 
51 – 54 dB. 

V případě obou hlukových studií nedošlo ve výsledku k překročení platných hygienických 
limitů. Od doby zpracování dokumentace EIA nedošlo ke změně platných hygienických limitů pro 
chráněný venkovní prostor staveb a pro chráněný venkovní prostor. Aktualizovaná hluková 
studie z roku 2016 potvrdila nutnost realizace protihlukových opatření. Navržená opatření 
přinesou podstatné snížení hlukové zátěže dotčeného území (téměř až o 11 dB). Ke změnám 
hlukové zátěže dochází zejména z důvodu rozdílných návrhových roků (v hlukové studii z roku 
2004 v rámci dokumentace EIA je výpočet vztažen k návrhovému roku 2015, v aktualizované 
hlukové studii z roku 2016 je výpočet vztažen k výpočtovému roku 2043). Rozdíl je dán zejména 
očekávanými intenzitami dopravy, které budou ve výpočtovém roce 2043 vyšší oproti predikci 
pro rok 2015 v rámci dokumentace EIA (podrobněji jsou změny v predikovaných intenzitách 
dopravy popsány v samostatné kapitole níže). Vzhledem ke skutečnosti, že podle výpočtů 
aktualizované hlukové studie z roku 2016 nedojde k překročení platných hygienických limitů 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

5/14

u nejbližší dotčené zástavby vlivem záměru za předpokladu realizace navržených protihlukových 
opatření, jsou autorem Dokumentace pro prodloužení platnosti stanoviska změny v hlukové 
situaci oproti stavu v době procesu EIA hodnoceny jako nevýznamné, které nezpůsobí dosud 
neposouzené významné vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Z hlediska MŽP se nejedná o takové změny podmínek v dotčeném území, které by mohly 
generovat dosud neposouzené významné vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Ovzduší a klima

V dokumentaci EIA byla kvalita ovzduší v dotčeném území vyhodnocena v rozptylové 
studii na základě „Programu snižování emisí a imisí znečišťujících látek na území Středočeského 
kraje“ (ATEM, 2003). Průměrné roční koncentrace oxidu dusičitého podél silnice I/7 dosahují 
14 – 16 μg.m-3 (limit v roce 2003 byl 54 μg.m-3 (limit + mez tolerance), limit pro rok 2010 byl 
40 μg.m-3). Maximální hodinové koncentrace oxidu dusičitého byly v zájmovém území vypočteny 
v rozpětí 50 – 70 μg.m-3, v blízkosti Slaného až 100 μg.m-3  (limit v roce 2003 byl 270 μg.m-3 
(limit + mez tolerance), limit pro rok 2010 byl 200 μg.m-3). Hodnoty průměrných ročních 
koncentrací benzenu se v zájmovém území pohybují na úrovni 0,6 – 0,8 μg.m-3 (cílový limit pro 
rok 2010 byl 5 μg.m-3). Lze tedy konstatovat, že imisní limity uvedených znečišťujících látek byly 
v době zpracování dokumentace EIA s velkou rezervou splněny, údaje o současném nebo 
výhledovém zatížení suspendovanými částicemi benzo(a)pyrenem nebyly pro okolí silnice I/7 
v době zpracování dokumentace EIA k dispozici. 

Aktuální koncentrace znečišťujících látek v předmětném území jsou dle ročních průměrů 
z let 2012 – 2016 následující: NO2 12,5 - 14,6 μg/m3, PM10 21,6 - 27 μg/m3, PM2,5 15,7 -
18,1 μg/m3, benzen 1,1 – 1,2 μg/m3, benzo(a)pyren 0,77 – 1,88 ng/m3. V území jsou splněny 
všechny imisní limity u všech sledovaných znečišťujících látek vyhlášených pro ochranu zdraví 
lidí kromě imisního limitu pro benzo(a)pyren, jehož limitní hodnota je v některých částech trasy 
překročena cca o 0,88 ng/m3. K hygienickému limitu pro průměrné roční koncentrace 
benzo(a)pyrenu se však dle § 12 odst. 1 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů, pouze přihlíží. Nejvyšší hodnoty u všech výše uvedených znečišťujících látek 
jsou identifikovány v okolí obce Slaný, resp. především v jeho jihozápadní části. 

Podle aktualizované rozptylové studie, zpracované v roce 2016 nejsou vypočtené hodnoty 
příspěvků ke stávající imisní situaci velké a provoz daného úseku komunikace nebude mít 
výrazný vliv na kvalitu ovzduší zájmové oblasti. Na základě výše uvedených hodnot lze 
konstatovat, že od doby procesu EIA došlo k mírnému snížení průměrné roční koncentrace NO2 
a k mírnému navýšení průměrné roční koncentrace benzenu. U ostatních znečišťujících látek 
nelze výši případné změny vyčíslit vzhledem k absenci potřebných dat v době procesu EIA, 
nicméně platí, že realizace záměru nebude pro své okolí příčinou překračování závazných 
imisních limitů u sledovaných znečišťujících látek. V rámci vlivů na klima nedošlo ke změnám 
klimatických oblastí.

Nejedná se tedy o takové změny podmínek v dotčeném území, které by mohly generovat 
dosud neposouzené významné vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

6/14

Intenzity dopravy

Z hlediska intenzit dopravy byly porovnány intenzity automobilové dopravy pro jednotlivé 
sčítací úseky. Porovnány byly hodnoty dopravních intenzit, které byly využity pro zpracování 
dokumentace EIA (2004), tj. hodnoty ze sčítání dopravy za rok 2000 a aktualizované hodnoty 
z Celostátního sčítání dopravy za rok 2016 (ŘSD, 2017). Dále jsou uvedeny hodnoty 
z dokumentace EIA (predikce pro rok 2015 stav se záměrem) a aktuální predikce intenzit pro 
rok 2023, kdy je předpokládáno uvedení stavby do provozu. Intenzity dopravy pro výhledový 
rok 2043 se záměrem byly získány od zpracovatele dopravního modelu SUDOP a.s. 

Tab. – Porovnání intenzit dopravy v území předmětného záměru

rok 2000 
sčítání 

dopravy

rok 2015 
se záměrem

rok 2016 
sčítání 

dopravy

rok 2023 (uvedení 
stavby do provozu)

rok 2043 
výhledúsek

voz./den voz./den voz./den voz./den voz./den
Před MÚK Knovíz 9 675 13 937
MÚK Knovíz – 
MÚK Kvíc

9 061 14 113 11 123 19 764 24 789

MÚK Kvíc – MÚK 
I/16

10 544 15 175 12 696 24 055 30 204

I/16 – Lotouš 12 045 11 259
Lotouš – Třebíz 11 795 10 836
Třebíz - 
Hořesovice

10 792 10 235

MÚK I/16 – MÚK 
Hořešovice

17 101 18 987 24 031

MÚK Hořešovice 
– Sulec

9 888 14 260 10 204 17 128 21 613

Z porovnání sčítání dopravy za rok 2000 a za rok 2016 vyplývá, že v některých sčítacích 
úsecích došlo k mírnému zvýšení intenzit a v některých úsecích naopak k mírnému snížení. 
V dokumentaci EIA byla uvedena predikce dopravních intenzit pro výpočtový rok 2016, 
v podkladu pro prodloužení platnosti stanoviska EIA je uvedena predikce dopravních intenzit pro 
výpočtový rok 2023 (uvedení stavby do provozu) a výhled pro rok 2043. V porovnání 
s dokumentací EIA dochází u predikce dopravních intenzit ve stavu se záměrem k významnému 
nárůstu intenzit dopravy na všech posuzovaných úsecích. Také z tohoto důvodu byla v roce 2016 
(v rámci dokumentace k územnímu rozhodnutí) vyhotovena aktualizovaná hluková a rozptylová 
studie. Dle zpracovatele podkladu pro prodloužení platnosti stanoviska EIA by k nárůstu 
dopravních intenzit pravděpodobně došlo i v případě nerealizace záměru. Právě vysoké dopravní 
intenzity na stávající komunikaci jsou hlavním důvodem realizace stavby. Po realizaci záměru 
budou splněny hygienické limity hluku ve všech výpočtových bodech (ověřeno aktualizovanou 
hlukovou studií (2016) pro výhledové intenzity dopravy v roce 2043 – podrobněji uvedeno výše 
v kapitole Hluk), rovněž závazné imisní limity u sledovaných znečišťujících látek nebudou vlivem 
realizace záměru překračovány (podrobněji uvedeno výše v kapitole Ovzduší a klima).

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

7/14

Z hlediska MŽP lze konstatovat, že intenzity silničního provozu ve stávajícím stavu bez 
záměru nedoznaly významných změn, došlo však ke změně prognózy intenzity dopravy pro 
výhledové období. S ohledem na závěry aktualizované hlukové a rozptylové studie se však 
nejedná o takové změny podmínek v dotčeném území, v jejichž důsledku by záměr mohl mít 
dosud neposouzené významné vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví.

Fauna, flóra a ekosystémy

Z biologického průzkumu, který byl zpracován pro účely dokumentace EIA, vyplývá, že 
krajina kolem plánovaného záměru z botanického hlediska není příliš zajímavá. Zajímavější 
enklávy jsou v této synantropní krajině v nivách vodotečí, kde se zachovalo trochu polopřirozené 
vegetace. V trase záměru nebyly v průběhu terénního průzkumu během vegetační sezóny roku 
2003 zaznamenány žádné rostlinné taxony jmenované v seznamu zvláště chráněných druhů 
rostlin v příloze č. II vyhlášky MŽP č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona České národní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Celkem bylo zjištěno 
na studovaných lokalitách přes 100 druhů brouků, z toho jeden ohrožený druh – prskavec menší 
(Brachinus explodens). Dále 14 druhů motýlů, z nichž žádný nepatří mezi zvláště chráněné druhy 
(dále jen „ZCHD“) dle zákona o ochraně přírody a krajiny. V území byl zaznamenán výskyt 
celkem 48 druhů obratlovců, z nichž 3 silně ohrožené druhy a 3 ohrožené druhy.

Dle průzkumů provedených v roce 2017 byl v okolí hodnoceného záměru zjištěn výskyt 
102 druhů rostlin včetně dřevin, z nichž žádný druh nepatří mezi zvláštně chráněné. Z hlediska 
fauny byl v předmětném území zjištěn výskyt šesti ZCHD bezobratlých živočichů. Jedná se 
o taxony zařazené mezi ohrožené. Dále bylo zjištěno celkem pět ZCHD obojživelníků, 3 ZCHD 
plazů, nejméně 54 druhů ptáků, z nichž 10 náleží mezi ZCHD a 14 druhů savců z toho 2 náleží 
mezi ZCHD.

Při aktuálním průzkumu bylo zjištěno více ZCHD bezobratlých, byly zjištěny rozdíly 
u výskytu druhů obojživelníků. V předmětném území se nacházejí i další druhy plazů, ptáků 
i savců oproti stavu zjištěnému v době procesu EIA. Změny stavu u rostlin včetně dřevin zjištěny 
nebyly. Oba stavy se rozcházejí ve výčtu jednotlivých druhů (týká se především fauny), podle 
Dokumentace pro prodloužení platnosti stanoviska k tomuto rozdílu dochází především vlivem 
pozorování v různých ročních obdobích a v důsledku nestejných pozorování. Vzhledem k tomu, 
že od doby vypracování dokumentace EIA nedošlo v řešeném území ke vzniku žádné biologicky 
cenné lokality, na niž by byl vázán výskyt nových ZCHD v území, přírodní podmínky řešeného 
území zůstaly víceméně nezměněny, lze konstatovat, že u této složky životního prostředí nedošlo 
k žádným významným změnám. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy, které byly popsány 
a vyhodnoceny v dokumentaci EIA, lze považovat stále za platné. 

Z hlediska MŽP se tedy nejedná o takové změny podmínek v dotčeném území, které 
by mohly generovat dosud neposouzené významné vlivy záměru na životní prostředí a veřejné 
zdraví.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

8/14

Krajinný ráz, územní systém ekologické stability (ÚSES), zvláště chráněná území (ZCHÚ), 
významné krajinné prvky (VKP)

Zásadní změny stavu v krajině, popřípadě změny v krajinném rázu nebyly zjištěny. 
V řešeném území nedošlo od doby zpracování dokumentace EIA k vymezení žádných nových 
prvků ÚSES, nedošlo k významným změnám ve vymezení VKP, ani ke vzniku nových zvláště 
chráněných území, popřípadě ke změnám ve vymezení stávajících ZCHÚ a zároveň nedošlo 
ke změně v předmětu ochrany ZCHÚ, proto lze vlivy na krajinu, ÚSES, VKP a ZCHÚ, které byly 
popsány a vyhodnoceny v dokumentaci EIA, považovat stále za platné.

Z hlediska MŽP se nejedná o takové změny podmínek v dotčeném území, které by mohly 
generovat dosud neposouzené významné vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví.

Soustava lokalit Natura 2000

V době zpracování dokumentace EIA v České republice probíhalo vymezování systému 
Natura 2000. Posuzovaná silnice I/7 neprocházela žádnou navrhovanou ptačí oblastí dle 
směrnice Rady Evropských společenství č. 79/409/EHS, o ochraně volně žijících ptáků (směrnice 
o ptácích), ani žádnou navrhovanou evropsky významnou lokalitou (dále jen „EVL“) podle 
směrnice Rady Evropských společenství č. 92/43/EHS, o stanovištích. Nejbližší navrhovanou EVL 
byl Slánsko-Byseňský potok, kopírující stávající silnici III/23916 jihozápadně od Trpoměch 
(vzdálenost EVL cca 200 metrů od posuzované silnice I/7).

Aktuálně je nejbližší lokalitou soustavy Natura 2000 EVL Slánsko-Byseňský potok. 
Nachází se severně a severozápadně od města Slaný v okolí obcí Otruby a Trpoměchy. Jedná se 
o lokalitu s výskytem páchníka hnědého (Osmoderma eremita). Dne 10. 2. 2017 vydal Krajský 
úřad Středočeského kraje (dále jen „KÚ Středočeského kraje“) stanovisko se závěrem, 
že přeložka doprovodné komunikace SO 121 (jako součást záměru) se nachází v EVL Slánsko-
Byseňský potok. Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o úpravu stávající komunikace, kde budou 
obnoveny vrstvy vozovky, v rámci navržených úprav nedojde ke kácení stávajících dřevin 
a porušení biotopu páchníka hnědého, KÚ Středočeského kraje vyloučil významný vliv na 
příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost EVL. V blízkosti stavby se dále nachází EVL 
Smradovna (vzdálenost od stavby cca 2 km), kde je předmětem ochrany střevíčník pantoflíček 
(Cypripedium calceolus) a zvonovec liliolistý (Adenophora lilifolia). V dokumentaci EIA nebyla 
EVL Smradovna zmíněna. V této EVL došlo v roce 2009 k vyhlášení nových předmětů ochrany. 
Vzhledem k tomu, že lokalita je vzdálená od předmětného záměru cca 2 km a vzhledem 
k charakteru předmětů ochrany se nepředpokládá negativní ovlivnění této EVL. V roce 2009 byla 
cca 3 km od záměru vyhlášena EVL Bílichovské údolí a EVL Vápnomilný bor u Líského.

V nejbližší EVL Slánsko-Byseňský potok nedošlo od doby zpracování dokumentace EIA 
k významným změnám. Vliv záměru na EVL byl vyloučen stanoviskem orgánu ochrany přírody. 
Přestože od doby vydání stanoviska EIA došlo v rámci soustavy Natura 2000 k řadě změn 
(v širším okolí byly vyhlášeny další EVL) nejedná se o změny podmínek v dotčeném území, které 
by mohly generovat dosud neposouzené významné vlivy záměru na životní prostředí a veřejné 
zdraví.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

9/14

Povrchové a podzemní vody

Lokalita plánovaného záměru se z hydrografického hlediska nachází v Povodí Vltavy, 
pouze napojení na budoucí obchvat Sulce zasahuje do povodí Ohře. Zájmové území stavby je 
odvodňováno do povodí 3. řádu Vltava od Rokytky po ústí (číslo hydrologického pořadí 1- 12-
 02). Z hlediska problematiky povrchových a podzemních vod nedošlo oproti dokumentaci EIA 
k významným změnám. Do zájmového území nezasahuje žádná chráněná oblast přirozené 
akumulace vod ani ochranné pásmo vodních zdrojů. Nevyskytuje se zde zdroj pitné vody. 

Z hlediska MŽP se nejedná o změny podmínek v dotčeném území, které by mohly 
generovat dosud neposouzené významné vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví.

Půda, horninové a přírodní zdroje

V území jižně a jihovýchodně od Netovic prochází trasa poddolovaným územím Jemníky. 
Jižně a jihovýchodně od obce Studeněves se nachází poddolované území Studeněves (haldy 
a propadliny). Severovýchodně od této obce se nachází poddolované území Slaný 4. U obce 
Kvílice se trasa přibližuje k poddolovanému území Libovice (haldy a propadliny) a Kvílice. 
Jihovýchodně a východně od města Slaný prochází trasa výhradním ložiskem černého uhlí Slaný 
– dosud netěženého a chráněným ložiskovým územím Slaný. V trase projektovaného rozšíření 
silnice nejsou evidovány žádné sesuvy a svahové deformace. V zájmovém území nedošlo ke 
změně ve využívání půdy v okolí plánovaného záměru, nedošlo ke změně v horninovém 
prostředí ani ke změně ve využívání surovinových zdrojů.

Nejedná se o takové změny podmínek v dotčeném území, které by mohly generovat 
dosud neposouzené významné vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Kulturní památky a hmotný majetek

Obytná zástavba v zájmovém území rychlostní silnice R7 je většinou soustředěna do 
kompaktních zastavěných území jednotlivých sídel. Roztroušená zástavba obytných 
a rekreačních objektů není významně zastoupena. Trasa silnice R7 je vedena mimo zastavěná 
území obcí a měst a vyhýbá se tak souvislé zástavě. Silnice I/7 dále prochází v bezprostřední 
blízkosti zástavby sídla Kvíc. Jedná se o obytné objekty a o objekty využívané k podnikatelským 
účelům (sklady, občerstvení atd.). Z nemovitých kulturních památek se v bezprostřední blízkosti 
silnice I/7 nachází pouze kaplička sv. Blažeje u Panenského Týnce a v místě výstavby okružní 
křižovatky u MÚK Panenský Týnec se nachází pískovcový milník z 18. nebo 19. století. Ostatní 
památky jsou lokalizovány v zastavěných částech příslušných obcí, kterým se silnice I/7 vyhýbá. 
V rámci DÚR byla provedena změna tvaru a umístění MÚK Panenský Týnec tak, že nedojde 
k ovlivnění této památky. Stav kulturně historických památek zůstává zachován, od doby vydání 
stanoviska EIA nedošlo u této složky ke změnám.

Z hlediska kulturních památek a hmotného majetku lze konstatovat, že oproti 
dokumentaci EIA nedošlo v dotčeném území ke změnám, které by mohly generovat dosud 
neposouzené významné vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

10/14

Změny poznatků a metod posuzování:

Od doby zpracování dokumentace EIA v roce 2004 došlo u předmětného záměru 
k určitým změnám v poznatcích a v metodách posuzování, a to v následujících oblastech:

 hluk – v době zpracování dokumentace EIA byl v akustických studiích pro výpočet hluku 
z dopravy využit počítačový model Hluk+ ver. 4.2, který zohledňoval Metodiku pro 
výpočet hluku z dopravy (MŽP ČR, březen 1996). Pro současný stav byl použit výpočetní 
program SoundPlan HighPerf 6.4 by Braunstein+Berndt GmbH. Pro výpočet je použita 
norma RLS 90. Hodnoty ve výpočtových bodech počítají s dopadající energií, neuvažují 
s odrazy energie od fasády za výpočtovými body. Hluková studie byla zpracována 
v souladu s postupy uvedenými v platných „Metodických pokynech pro výpočet hladin 
hluku z dopravy“ (VÚVA Praha, RNDr. Miloš Liberko). 

 ovzduší – v době zpracování dokumentace EIA (2004) byl v rozptylové studii použit model 
ATEM. Tento model je v nařízení vlády č. 350/2002 Sb. uveden jako jedna z referenčních 
metod pro stanovení rozptylu znečišťujících látek v ovzduší. Pro vyhodnocení současného 
stavu ovzduší v předmětném území byl použit aktualizovaný imisní model SYMOS´ 97. 
Emise z automobilového provozu byly stanoveny programem MEFA v. 13. Z hlediska 
ochrany ovzduší došlo ke změně legislativních předpisů, účinnosti nabyl zákon 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, imisní limity však 
zůstaly zachovány. S odkazem na platnou legislativu, tedy zákon o ochraně ovzduší 
a vyhlášku MŽP č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování 
a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů, je stávající stav znečištění v předmětné lokalitě hodnocen dle 
pětiletých průměrů z let 2012-2016 ve čtverečné síti 1x1 km. Novým poznatkem 
v problematice ovzduší je znečišťující látka benzo(a)pyren, pro kterou nebylo v době 
zpracování dokumentace EIA v předmětném území k dispozici imisní pozadí. V současné 
době je již pro tuto látku imisní pozadí k dispozici a na některých místech v území 
plánovaného záměru dochází k překročení imisního limitu. Vzhledem k tomu, že se 
k imisnímu limitu benzo(a)pyrenu dle zákona o ochraně ovzduší pouze přihlíží, nejedná 
se o nový poznatek, v jehož důsledku by záměr mohl mít dosud neposouzené významné 
vlivy na životní prostředí.

Na základě výše uvedeného lze konstatovat, že v některých oblastech došlo ke změnám 
poznatků a metod posuzování. Nedochází však k rozporu nových poznatků a metod posuzování 
se závěry původního oznámení (dokumentace), obecně došlo pouze ke zpřesnění použitých 
metodik a výpočtových modelů. 

Na základě výše uvedeného lze konstatovat, že nedošlo k takovým změnám poznatků 
a metod posuzování, jejichž důsledku by záměr mohl mít dosud neposouzené významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví.

Dle § 9a odst. 4 zákona oznamovatel podáním žádosti o prodloužení platnosti stanoviska 
EIA, Dokumentací pro prodloužení platnosti stanoviska a dalšími doplňujícími podklady písemně 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

11/14

prokázal, že nedošlo ke změnám podmínek v dotčeném území nebo poznatků a metod 
posuzování, v jejichž důsledku by záměr mohl mít dosud neposouzené významné vlivy na životní 
prostředí. Zpracovatel podkladového materiálu konstatuje, že v zájmovém území nedošlo 
k natolik významným změnám, které by představovaly překážku pro prodloužení platnosti 
stanoviska EIA. Podmínky stanoviska EIA budou respektovány v následujících stupních 
projektové dokumentace stavby a budou zahrnuty jako podmínky rozhodnutí v navazujících 
řízeních. S ohledem na výše uvedené informace je zřejmé, že oproti procesu EIA nedošlo 
k takovým změnám stavu jednotlivých složek životního prostředí a veřejného zdraví v dotčeném 
území bez záměru, které by vzhledem k jejich charakteru mohly jednotlivě nebo v kumulaci 
všech výše popsaných změn generovat dosud neposouzené významné vlivy jak na jednotlivé 
složky životní prostředí a veřejné zdraví, tak na životní prostředí a veřejné zdraví jako celek. Na 
základě výše uvedeného dospělo MŽP k závěru, že platnost stanoviska EIA prodlouží v souladu 
s § 9a odst. 4 zákona o 5 let. Protože se na předmětné stanovisko EIA vztahuje přechodné 
ustanovení č. II bodu 8 zákona č. 326/2017 Sb., podle kterého prodloužená lhůta počíná běžet 
dnem, kdy k prodloužení došlo, prodloužilo MŽP platnost předmětného stanoviska EIA o 5 let 
ode dne vydání tohoto vyjádření, tj. do 15. 7. 2025.

Toto vyjádření nenahrazuje závazná stanoviska ani vyjádření dotčených správních 
orgánů, stejně tak ani příslušná rozhodnutí, povolení či souhlasy vydávané podle zvláštních 
právních předpisů. Toto vyjádření není rozhodnutím vydaným ve správním řízení a nelze se proti 
němu odvolat. 

Platnost stanoviska EIA může být na žádost oznamovatele prodloužena v souladu s § 9a 
odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů.

Mgr. Evžen Doležal
ředitel odboru
posuzování vlivů na životní prostředí
a integrované prevence

podepsáno elektronicky

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

12/14

Rozdělovník k č. j. MZP/2020/710/1157

Dotčené územní samosprávné celky:

Středočeský kraj
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Ústecký kraj
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústní nad Labem

Město Slaný
Velvarská 136, 274 01 Slaný 

Obec Jemníky
Jemníky 97, 274 01 Slaný 1 

Obec Studeněves
Studeněves 39, 273 79 Tuřany u Slaného

Obec Tuřany
Tuřany 10, 273 79 Tuřany

Obec Neprobylice
Neprobylice 4, 273 75 Třebíz

Obec Kutrovice
Neprobylice 26, 273 75 Kutrovice

Obec Kvílice
Kvílice 38, 273 75 Třebíz

Obec Třebíz
Třebíz 57, 273 75 Třebíz

Obec Hořešovice
Hořešovice 27, 273 74 Hořešovice

Obec Hořešovičky
Hořešovičky 39, 273 74 Klobuky v Čechách

Obec Klobuky
9. května 62, 273 74 Klobuky

Obec Žerotín
Žerotín 95, 440 01 Louny 

Městys Panenský Týnec
Panenský Týnec 10, 439 05 Panenský Týnec

Obec Toužetín
Toužetín 42, 440 01 Louny 1

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

13/14

Obec Hříškov
Hříškov 50, 439 04 Hříškov

Dotčené orgány:

Krajský úřad Středočeského kraje
Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústní nad Labem

Městský úřad Slaný (obec s rozšířenou působností)
Velvarská 136, 274 53 Slaný

Městský úřad Louny (obec s rozšířenou působností)
Mírové náměstí 35, 440 23 Louny

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje
Ditrichova 329/17, 128 01 Praha 2

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje
Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem

Česká inspekce životního prostředí (oblastní inspektorát Praha)
Wolkerova 40/11, 160 00 Praha 6

Česká inspekce životního prostředí (oblastní inspektorát Ústí nad Labem)
Výstupní 1644, 400 07 Ústí nad Labem

Ministerstvo zdravotnictví
Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2

Ministerstvo zemědělství (odbor hospodářské úpravy a ochrany lesů)
Těšnov 17, 117 05 Praha 1

Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského
Kozí 4, P. O. BOX 31, 110 01 Praha 1

Oznamovatel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

Zpracovatel dokumentace:

EIA SERVIS, s. r. o., RNDr. Vojtěch Vyhnálek, CSc.
U Malše 20, 370 01 České Budějovice

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

14/14

Zpracovatel posudku:

EKOLA group, spol. s r.o., Ing. Libor Ládyš
Mistrovská 4, 108 00 Praha 10 – Malešice 

Odbory MŽP

odbor obecné ochrany přírody a krajiny 
odbor ochrany ovzduší
odbor ochrany vod
odbor geologie
odbor výkonu státní správy I

Na vědomí:

Česká inspekce životního prostředí
Na Břehu 267, 190 00 Praha 9 

Obec Knovíz
Knovíz 15, 274 01 Slaný 1

Obec Hrdlív
Hrdlív 79, 273 06 Libušín

Český báňský úřad
Kozí 4, P. O. BOX 31, 110 01 Praha 1

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

		2020-07-15T08:04:15+0000
	Not specified




